2023年 4月

医療関係者 各位

 一般社団法人日本血液製剤機構

「献血ヴェノグロブリン IH5%・10%静注」の限定出荷に関するお知らせ

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、誠に有難く厚く御礼申し上げます。

弊機構が製造・販売を行っているポリエチレングリコール処理人免疫グロブリン「献血ヴェノグロブリン

IH5%・10%静注」につきましては、限定出荷を実施しておりますが、想定を上回るご注文をいただいて

いる状況でございます。弊機構としましては、安定供給体制の確保に向けて引き続き限定出荷を継続

させていただきます。以下に弊機構の出荷状況・対応状況をご報告申し上げます。

医療関係者の皆様には多大なご迷惑をお掛けすることを深くお詫び申し上げます。

謹白

記

【対象品目】

製品名 包装
GS1 コード

 (販売包装単位)
製造販売元

献血ヴェノグロブリンＩＨ１０％静注０.５ｇ／５ｍＬ ５mL 1 瓶 14987867505141

一般社団法人

日本血液製剤機構

献血ヴェノグロブリンＩＨ１０％静注２.５ｇ／２５ｍＬ ２５mL 1 瓶 14987867505165

献血ヴェノグロブリンＩＨ１０％静注５ｇ／５０ｍＬ ５０mL 1 瓶 14987867505172

献血ヴェノグロブリンＩＨ１０％静注１０ｇ／１００ｍＬ １００mL 1 瓶 14987867505189

献血ヴェノグロブリンＩＨ１０％静注２０ｇ／２００ｍＬ ２００mL 1 瓶 14987867505196

献血ヴェノグロブリンＩＨ５％静注５ｇ／１００ｍＬ １００mL 1 瓶 14987867279691

なお、献血ヴェノグロブリンＩＨ5％静注0.5ｇ、1g、2.5g、10gにつきましては、在庫消尽をもって販売中

止とさせていただきますことを2023年1月にご案内しております。

 【出荷量・製造販売業者の対応状況】

A. 出荷量通常： 比較対象期間の出荷量又は予定出荷量の概ね90％以上110％未満の出荷状況

④ 限定出荷（その他）： その他の理由により、すべての受注に対応できない状況

*日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準じたご連絡となります。

【本件に関するお問い合わせ先】

一般社団法人日本血液製剤機構くすり相談室 電話番号:0120-853-560

受付時間 平日 9:00～17:30（土日祝日・弊機構休業日を除く）

以上